## **Avrea Gemma Christianorvm**

**Ruben, Leonhard**

**Paderbornae, 1604**

LIII. Venit in Golgatha locu[m] caluariæ, & datur illi vinum cum felle  
mixtu[m] ad bibendu[m].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68313](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68313)

creatura, reuelationem filiorum DEI expectat.

PROPHETIAE. Si compatimur & conregnabimus. Rom. 8. 17. Si autem filij & heredes: heredes quidē Dei, cohæredes autem Christi: si tamen cōpatimur ut & conglorificemur. Plura. cap. 34.

VERITAS. Matt. 27. 32. Exeuntes autē inuenerunt hominem Cyrenæum nomine Simonem: hunc angariauerunt ut tolleret crucem eius. Marc. 15. 21. Et angariauerunt prateruentem quempiam, Simonem Cyrenæum venientem de villa, patrem Alexandri & Rufi, ut tolleret crucem eius.

CAPVT LIII.

Venit in Golgatha locum Caluariae, & datur illi vinum cum felle mixtum ad bibendum.

PROPHETIAE. Psalm. 68. 22. Et dederunt in escam meam fel: & in siti mea potauerunt me aceto. Ierem. 2. 21. Ego autem plantavi te vineam electam omne semen verum: quomodo ergo conuersa es mihi in prauam vineam alienam? Thren. 3. 19. Recorde dare pauperatis & transgressionis meae, absinthij & fellis. Habac. 2. 15. Va qui potum dat amico suo mitens fel suum, & inebrians ut aspiciat nuditatem eius.

VERITAS. Matth. 27. 33. 34. Et venerunt in locum, qui dicitur Golgatha quod est Caluaria locus. Et dederunt ei vinum bibere cum felle mistum, & cum gustasset noluit bibere. Marc. 15. 22. 23. Et perducunt illū in Golgatha locū: quod est interpretatū Caluaria locus. Et dabāt ei bibere myrrhatū vinū & nō accepit. Luc. 23. 36. Illudēbat autē ei & milites accedē

tes & acetum offerentes ei. Ioan. 19. 28. 29. 30.  
 Postea sciens Iesus quia omnia consummata sunt, et  
 consummaretur scriptura, dixit: Sitio, et ergo  
 erat positum aceto plenum. Illi autem spongiam ple-  
 nam aceto, hyssopo circumponentes, obtulerunt ei  
 eum. Cùm ergo accepisset Iesus acetum, dixit: con-  
 summatum est. Et inclinato capite tradidit spiri-  
 tum.

## CAPVT LIIII.

Iesus Christus crucifigitur.

**F**IGVRAE. I. Abraham colligauit ligna in  
 fasciculum & imposuit filium supra ipsum.  
 Genes. 22. 9.

2. Loth in monte se saluum facere debuit  
 Genes. 19. 17.

3. Iacob in baculo suo transiit Iordanem  
 Genes. 32. 10. *Minor sum cunctis miseratioribus  
 tuis, & veritate tua quam explesti seruo tuo, et  
 baculo meo transiui Iordanem istum; & nunc cum  
 duabus turmis regredior.* Christus cum Iudæis &  
 Gentibus in patriam suam cœlestem reuertitur.